令和７年７月１４日

報道機関各位

                       国スポ・障スポ局競技式典課

青の煌めきあおもり国スポ競技別リハーサル大会の知事視察について

2026（令和８）年に本県で開催する青の煌
きら

めきあおもり国スポの競技別リハーサル

大会が、５月２４日（土）から県内各地で開催されておりますが、下記のとおり初め

て知事が競技別リハーサル大会の視察を行いますので、取材及び報道方について、格

別の御配慮をお願いします。

記

１ 競技名

  水泳（競泳）

２ 大会名

  第 80回東北水泳大会・第 73回東北高等学校選手権水泳競技大会・第 93回日

本高等学校選手権水泳競技大会予選会

 ３ 場所

   マエダアリーナ５０ｍプール

 ４ 視察日程

   令和７年７月１８日（金）１５：３０～１６：３０

 ５ その他

   ・プールサイドは土足禁止ですので内履きを御持参ください。

   ・今後の予定としては、９月２０日（土）～２２日（月）に弘前市で開

催されるソフトボール競技のリハーサル大会について知事の視察を予

定しております。詳細が決まりましたらお知らせします。

報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

国スポ・障スポ局 競技式典課
競技運営グループ ＧＭ 貝瀬 朋也

電話番号 直通：０１７－７３４－９７７１
内線：３３９０

報 道 監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀